
PROCEDURA APERTA N° 18/2023 5 maggio 2023

SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA PER LA CITTA’ DI TORINO PER IL PERIODO
1/7/2023 – 30/6/2026 CON OPZIONE DI RINNOVO PER IL SUCCESSIVO BIENNIO 1/7/2026 –
30/6/2028

IMPORTO BASE: € 7.352.500,00 (con opzione rinnovo biennale: € 12.253.500,00)

Lotto 1 CIG 9636197951: € 3.150.000,00 - € 5.250.000,00
Lotto 2 CIG 9636266244: € 165.000,00 - € 275.000,00
Lotto 3 CIG 9636335B32: € 3.900.000,00 - € 6.500.000,00
Lotto 4 CIG 9636453C92: € 137.100,00 - € 228.500,00

DOCUMENTI AMMINISTRATIVI:
1) DGUE CONCORRENTE
2) DOMANDA PARTECIPAZIONE
3) EVENTUALE DGUE IMPRESE CONSORZIATE
4) EVENTUALE PROCURA
5) COMPROVA IMPOSTA DI BOLLO
6) EVENTUALE DGUE IMPRESE AUSILIARIE
7) EVENTUALE CONTRATTO DI AVVALIMENTO
8) EVENTUALI ATTI R.T.I. O CONSORZI
9) CAUZIONE PROVVISORIA (VEDI TABELLA)
10) EVENTUALE DOCUMENTAZIONE AI FINI RIDUZIONE CAUZIONE
11) DOCUMENTO PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC (VEDI TABELLA)
12) DICHIARAZIONE OTTEMPERANZA
13) PATTO DI INTEGRITA'
14) PASSOE
15) EVENTUALI PROVVEDIMENTI DICHIARATI AI SENSI ART. 80 D.LGS. 50/2016 E NEL

DGUE
16) EVENTUALE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA AGGIUNTIVA

- OFFERTA TECNICA
- OFFERTA ECONOMICA

AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati all’art. 17
del disciplinare di gara

FINANZIAMENTO: finanziamento: Mezzi di bilancio; pagamenti: art. 3 del capitolato.

CAUZIONI: Vedere tabella

ELENCO OPERATORI ECONOMICI:

1) LLOYD’S’ INSURANCE COMPANY S.A. - AMMESSO PER I LOTTI 1 - 2 - 4
2) XL INSURANCE COMPANY SE - AMMESSO PER IL LOTTO 1
3) XL INSURANCE COMPANY SE in coassicurazione con AXA ASSICURAZIONI S.P.A. -

AMMESSO PER IL LOTTO 3
4) AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A. - AMMESSO PER IL LOTTO 4
5) AXA ASSICURAZIONI S.P.A. - AMMESSO PER IL LOTTO 4



DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 2166 Torino, 04/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  N.  18/2023  -  SERVIZI  DI  COPERTURA
ASSICURATIVA  PER  LA  CITTA'  DI  TORINO  -  4  LOTTI  -  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Con determinazione dirigenziale n. 1109 dell’8 marzo 2023 è stata approvata l’indizione della gara
per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa per la Città di Torino per il periodo 1/7/2023 –
30/6/2026, costituita da 4 lotti, mediante procedura aperta.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 17 del disciplinare di gara.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 20 marzo 2023 i  documenti  di  gara sono stati  pubblicati  sul sito internet della Città di
Torino, sulla Gazzetta Ufficiale n. 33 e sulla piattaforma telematica di negoziazione.
Successivamente  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  della  Città  in  data  19  aprile  2023 e  sulla
Gazzetta Ufficiale n. 47 del 24 aprile 2023 l’avviso di rettifica e proroga dei termini di scadenza per
la presentazione delle offerte.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 4 maggio 2023 alle ore 9.30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 5 offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 5 maggio 2023 alle ore 9.30.

Occorre pertanto procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della Commissione che
esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.

Si dà atto che ai commissari saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
0
0
2
1
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a

l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t

o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 20 comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  18/02/2019  n.  mecc.
201806449/005;

• visti gli artt. 77 e 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e la Circolare n. 1/2017 dell'Area
Appalti ed Economato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1) Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice delle offerte pervenute, di cui si
allegano i curricula (all. 1) in relazione alla procedura aperta n. 18/2023 per l’affidamento di servizi
di copertura assicurativa per la Città di Torino per il periodo 1/7/2023 – 30/6/2026:

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Gare PNRR;

Componente: dott. Antonino CALVANO – Vice Direttore Generale –Direttore di Area 2;

Componente:  dott.ssa  Monica  RADETTI  -  Funzionaria  in  P.O.  dell’Unità  Operativa  Appalti  di
Servizi e Forniture, con funzioni di segretaria verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il dott.Mauro Rosso, Funzionario in P.O. della Divisione
Amministrativa Patrimonio.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 2 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
0
0
2
1
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a

l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t

o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



CURRICULUM VITAE COMPONENTI COMMISSIONE DI GARA:

Dott.ssa Adele SETTIMO
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/settimoadele.pdf

Dott. Antonino CALVANO
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/calvanoantonino.pdf

Dott.ssa Monica RADETTI
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/radettimonica.pdf

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/settimoadele.pdf
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/calvanoantonino.pdf

